,
..•.

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

ConviteN° 2017.10.24.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na organização,
produção, montagem de infraestrutura e apresentação de show artístico para realização das
festividades alusivas aos 134 anos de emancipação política do Município de AuroralCE, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço

01 de Novembro de 2017
09:00 horas
Prefeitura Municipal de Aurora
Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE.

Ao primeiro dia do mês de Novembro de 2017, na cidade de Aurora - CE, reuniu-se, a partir das
09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Aurora, nomeada pela Portaria n? 020501/2017, de 02 de Maio de 2017, composta pelos servidores
Alei Ferreira de Almeida, Maria Santhiarla Bernardino dos Santos e Hilton Batista de Lima, sob a
presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes contendo documentação de
habilitação e propostas de preços referentes ao Convite n? 2017.10.24.1, cujo objeto supracitado.
Pontualmente às 09:00 horas, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos, nomeando o
Senhor Hilton Batista de Lima para secretariar a sessão. Empresas convidadas: BELIRARDO
FERREIRA SILVA - ME, EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E SERVIÇOS EIRELI -
ME, CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME. Além das empresas convidadas,
manifestaram interesse em participar do certame as seguintes empresas: ADRIANO DOS SANTOS
JALES-ME, ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - ME, J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, G7 CONSTRUCOES
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI - ME e ÊXITO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.
Fizeram-se presentes as seguintes empresas: EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME, ADRIANO DOS
SANTOS JALES-ME, todos se fazendo representar. Ato contínuo, o Senhor Presidente, com o
acatamento dos licitantes presentes, concedeu prazo de tolerância de 15 (quinze) minutos, para
possíveis atrasos. Decorrida a referida tolerância, e como nenhum interessado se fez presente, o
Senhor Presidente deu início à sessão, determinando que fossem recebidos todos os envelopes dos
licitantes presentes. Recebidos os ditos envelopes, fora aberta primeiramente a documentação de
habilitação, sendo feita uma rápida análise pelos licitantes na referida documentação, dando-se
início após isto, a uma minuciosa análise por parte da Comissão junto a toda documentação
apresentada, sendo realizada inclusive consultas on-line (via internet) para se verificar a
autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Concluída tal análise, a Comissão declarou
habilitadas todas as licitantes presentes, por cumprirem integralmente as exigências contidas no
Edital Convocatório. O Senhor Presidente indagou dos licitantes sobre a interposição de possíveis
recursos junto ao julgamento da fase de habilitação, quando os mesmos afirmaram que abriam mão
do respectivo prazo, o que fizeram constar apondo suas assinaturas em termo de renúncia part~\
integrante desta. Em assim sendo, passou-se para a próxima fase da licitação, com a abertura do

Avenida Antônio Ricardo n° 043 - Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88) 3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora c.c}G DE LICí"-
Governo Municipal ;;~.,;j /~:

I (~ "'7.\

CNPJ n° 07.978.042/0001-40 l~0186 -s,;)
.. . ~ruo;[\~~

envelopes contendo as propostas comerciais. Abertos os refendos envelopes, fora feita iírriá rápida
análise pelos licitantes nas propostas, iniciando-se logo após, uma minudente análise por parte da
Comissão junto a todas as propostas apresentadas, sendo realizada uma leitura em voz alta dos
preços para a confecção do respectivo Mapa Comparativo, para se saber qual dos licitantes
apresentaria a proposta mais vantajosa para a Administração. Concluída a mencionada análise,
constatou-se o seguinte: EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E SERVIÇOS EIRELI - ME
inscrito no CNPJ n° 18.413.414/0001-08 classificada nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11
totalizando o valor de R$ 26.900,00 (vinte e seis mil novecentos reais). O Senhor Presidente
indagou dos licitantes sobre a interposição de possíveis recursos junto ao julgamento das propostas
de preços, quando os mesmos afirmaram que abriam mão do respectivo prazo recursal, o que
fizeram constar apondo suas assinaturas em termo de renúncia, parte integrante desta. O Senhor
Presidente recomenda que o pre nte certame seja adjudicado ao seu respectivo vencedor. Nada
mais havendo a tratar, fora en r ada a sessão, do que para constar fora lavrada a presente Ata, que
vai assinada por mim . , Hilton Batista de Lima, que secretariei, pelos demais
membros da Comissão de Licit ão e pelos licitantes presentes.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nome IAssinatura
-.l

Presidente ~Ici Ferreira de Almeida j VVV~ ,
r '\ <

Membro Maria Santhiarla Bernardino dos Santos "-/~M \
Membro Hilton Batista de Lima

V 1~
f!1

Assinaturas dos Licitantes

2 EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E SERViÇOS EIRELI - ME

Item Nome/RazãoSocial

3 CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME

4 ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME

Avenida Antônio Ricardo nO043 - Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88) 3543-1022

MAPA DE APURACÃO DE PREÇOS
OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
organização, produção, montagem de infraestrutura e apresentação de show
artístico para realização das festividades alusivas aos 134 anos de emancipação
política do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Convite N° 2017.10.24.1

Empresas Participante:
Item Nome/Razão Social C.N.P.J. / C.P.F.

1 EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E SERViÇOS EIRELI - ME 18.413.414/0001-08

2 CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME 11.693.145/0001-31

3 ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME 07.115.086/0001-47

Item Classif. Nome/Razão Social Unidade Quant. Modelo Valor Unit. Valor Total
Locação de palco, incluindo montagem e

0001 desmontagem, com 12,OOmde frente (boca Diária 1de palco) por 10,OOmde fundo, 2,OOmde
altura do piso, 6,OOmde pé dir

Venc. 1° EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E 3.280,00 3.280,00SERViÇOS EIRELI - ME
2° ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME 3.390,00 3.390,00
3° CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME 3.450,00 3.450,00

Locação de sistema de sonorização "y de 1,
0002 08 LA de a/ta e 08 sub de baixa de cada Diária 1

lado, com 02 mesas de som digitais.

Venc. 1° EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E 2.860,00 2.860,00SERViÇOS EIRELI - ME
2° CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME 2.950,00 2.950,00
3° ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME 3.000,00 3.000,00

Locação de GRID com montagem e

0003 desmontagem de grid em Q30 ou similar, Diária 1para sustentação de equipamentos de
iluminação, painel de LED e efeitos diverso

Venc. 1° EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E 2.310,00 2.310,00SERViÇOS EIRELI - ME
2° ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME 2.400,00 2.400,00
3° CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME 2.400,00 2.400,00

Locação de sistema de iluminação

0004 profissional - Especificações: Painel de Diária 1LED P10 de alta resolução com sm L x 3m
A, 01 máquina de fumaça, canhões seg

Venc. 1° EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E 4.180,00 4.180,00SERViÇOS EIRELI - ME
2° ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME 4.300,00 4.300,00
3° CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME 4.350,00 4.350,00

Locação de gerador móvel, com
[Diária

~~
0005 capacidade minima de 230 KVA, incluindo 1

combustível.

Venc. 1° EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
~

,
1.880,00 1.880,00

SERViÇOS EIRELI - ME
2° ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME 1.940,00 1.940,00
3° CIÇERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME 1.99000 1.99000

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora /.:~JJaOE (/G;~.
Governo Municipal '&. ~..;..\

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 "I"" 01.~\8 c i

\~ kv A~'\. V ô..ç:s
,,~/).. 11 .'I.~'

0006

EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
SERViÇOS EIRELI - ME

1Locaçilo de te/ilo com dimensões minimas DOáo

de 3 x 3m. I na

Venc. 1.490,00 1.490,00

1.590,00
CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME
ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME

1.540,00
1.590,00

1.540,00

0007
Locação de banheiro quimico individual,
portátil em polietileno ou material similar,
dimensões mínimas de 1,16m de frente x
1,22m de fundo x 2,10 de a

Diária 1

Venc. EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
SERViÇOS EIRELI - ME

1.390,00 1.390,00

1.500,00
ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME
CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME

1.450,00
1.500,00

1.450,00

0008

Segurança noturna desarmada,
uniformizada, capacitada para a execução
de segurança em eventos, no horário Diária
noturno até a madrugada do dia seguinte
1(08

1

Venc.
EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
SERViÇOS EIRELI - ME

1.000,00 1.000,00

1.120,00
ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME
CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME

1.040,00
- 1.120,00

1.040,00

0009

Refeiçilo tipo coffee break - (café, sucos,
refrigerantes, salgados, cachorro quente,
salada de frutas) - Estimativo para 80

I (oitenta) pessoas.

Und 1

Venc.
EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
SERViÇOS EIRELI - ME

960,00 960,00

1.040,00
ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME 1.000,00 1.000,00

0010

CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME
Ornamentação do local do evento
(bandeirinhas, balões, decoraçilo do palco Serviços
com a utiliza~ão de TNT, nisoline e faixas).

1

1.040,00

Venc.
EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
SERViÇOS EIRELI - ME

2.750,00 2.750,00

2.940,00
ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME
CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME

2.850,00
2.940,00

2.850,00

0011
Contratação de banda de renome regional
de médio porte como estilo principal forr6 C h'
eletrônico, com duração mínima de 2hs de ac e
show.

1

Venc.
EMPRESA CEARENSE DE TRANSP. E
SERViÇOS EIRELI - ME

4.800,00 4.800,00

5.20000
ADRIANO DOS SANTOS JALES-ME
CICERO CLEBIO DA SILVA PEREIRA - ME

Aurora/CE, 01 de Novembro de 2017.

VISTO DA COMISSÃO:

Presidente:
Membro:
Membro:

Alei Ferreira de Almeida
Maria Santhiarla Bernardino dos Santos
Hilton Batista de Lima

5.000,00
5.20000

5.000,00

Avenida Antonio Rieardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022